
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

15.10.2024                 г .  Ставрополь                     №  2266
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету 
образования администрации города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок 
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ставрополя, 
подведомственным комитету образования администрации города Ставрополя, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 
28.12.2020 № 2217 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету 
образования администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 15.10.2024  № 2266

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления 

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету образования 

администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217

1. В пункте 2:
1) подпункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) создание и обеспечение функционирования в городе Ставрополе 

специализированных центров по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на базе учреждений в рамках реализации 
регионального проекта «Безопасность дорожного движения Ставропольского 
края», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
национального проекта «Безопасные качественные дороги» (далее – центр);»;

2) подпункт 27 признать утратившим силу;
3) подпункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) создание и обеспечение функционирования в городе Ставрополе 

детских технопарков «Кванториум» в рамках реализации регионального 
проекта «Современная школа», обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов национального проекта «Образование»;».

2. В пункте 4:
1) в абзаце первом подпункта 12 слова «с 11 января по 20 января и

с 15 апреля по 30 апреля текущего финансового года» заменить словами
«по запросу комитета в течение 5 рабочих дней со дня получения запроса»;

2) подпункт 17 признать утратившим силу.
3. Подпункт 12 пункта 5 признать утратившим силу.
4. В пункте 6:
1) дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) на цель, указанную в подпункте 4 пункта 2 настоящего Порядка:
количество объектов, на которых проведены аварийно-

восстановительные работы и иные мероприятия, связанные с ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;»;

2) подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) на цель, указанную в подпункте 17 пункта 2 настоящего Порядка:
количество созданных и (или) функционирующих на базе учреждений 

центров;»;
3) дополнить подпунктами 221, 222 следующего содержания:
«221) на цель, указанную в подпункте 25 пункта 2 настоящего Порядка:



2

объем погашенной задолженности по судебным актам, вступившим в 
законную силу, исполнительным документам;

222) на цель, указанную в подпункте 26 пункта 2 настоящего Порядка:
количество проведенных мероприятий по ликвидации или 

реорганизации учреждения;»;
4) подпункт 23 признать утратившим силу;
5) подпункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) на цель, указанную в подпункте 31 пункта 2 настоящего Порядка:
количество созданных и (или) функционирующих детских технопарков 

«Кванториум»;».
5. В пункте 15 слова «пунктом 7» заменить словами «пунктом 6».

____________________


